

CUMHURİYET BAYRAMI İLE İLGİLİ KOMPOZİSYON 1

1 Kasım 1922'de saltanatın, bir diğer deyişle padişahlığın kaldırılması, yeni bir yönetim anlayışının getirilmesini zorunlu kıldı. Türk halkı için en uygun en faydalı yönetim biçimi cumhuriyetti. Çünkü cumhuriyet, halkı yönetimde söz hakkı sahibi yapmaktı.

O kutsal toprakların kurtarılmasında canla başla mücadele eden bu halkın en büyük hakkı da elbette ki kendisini yönetecek olanları kendisi seçme hakkı idi. Bu düşünceler neticesinde Mustafa Kemal'in de büyük bir etkisi ile 29 Ekim 1923 tarihinde cumhuriyet kuruldu. İşte, cumhuriyetin kuruluş tarihi olan 29 Ekim günü, Türkiye'de Cumhuriyet Bayramı olarak kabul edildi. Ülkemizde 29 Ekim tarihinde Cumhuriyet Bayramı her sene çok büyük bir coşku ve renkli etkinliklerle kutlanır. Cumhuriyet rejiminin önemi ve değeri herkese anlatılmaya, bu rejimin korunması gerektiği herkese anlatılmaya çalışılır. Atatürk'ün, "Cumhuriyet fazilettir." sözü, bu yönetim anlayışının ne kadar güzel olduğunu bir kez daha ortaya koyar.

Cumhuriyet rejimi, çağdaş ülkelerin ülke yönetiminde kullandığı en yaygın rejimlerden birisidir. Bu rejimin kullanılması, halka, millete önem verildiğinin göstergesidir. Halka, hak ettiği değeri vermek demektir.



CUMHURİYET BAYRAMI İLE İLGİLİ KOMPOZİSYON 2

Bir tür devamı olduğumuz Osmanlı Devletinin devlet yönetim biçimi saltanattı. Saltanat padişahlık demektir. Yani ülkeyi yöneten bir padişah vardı ve kendisinden sonra devletin başına geçecek kişi, onun oğlu olurdu. Kimin padişah olacağı ile ilgili halkın herhangi bir etkisi veya söz hakkı yoktu.

Padişah çocukları, ülke yönetiminde becerikli olmasalar dahi devletin başına geçiyor, böylece devletin güçsüzleşmesinde etkili olabiliyorlardı. Nitekim Osmanlı Devletinin son dönemlerinde ülkeyi yönetme konusunda gerekli yeterliğe sahip olamayan padişah oğulları devlet başına geçmiş ve ülkenin duraklamasına, dolayısı ile yavaş yavaş parçalanmasına sebep olmuşlardı. O yönetim anlayışında halkın padişaha karşı çıkması, isyan etmesi veya onu eleştiren düşüncelerini ifade etmesi kabul edilecek bir şey değildi. Bunu yapan kişi veya kişiler ölümü göze almış demektir. Oysa cumhuriyet rejiminde böyle bir durum söz konusu değildir. Bu rejimde halk özgürdür. Dilediğini seçer veya dilediğini devlet yönetiminden düşürür.

Devlet ve devletin imkanları bir kişinin veya ailenin tekelinde değildir. Halk da en az devlet yöneticileri kadar söz sahibi, onlar kadar özgürdür. Cumhuriyetin kıymetini bilmeli ve onu sonsuza kadar yaşatmak için hepimiz elimizden gelen gayreti göstermeliyiz.



CUMHURİYET BAYRAMI İLE İLGİLİ KOMPOZİSYON 3

Mustafa Kemal Atatürk'ün bizlere bıraktığı en büyük ve en değerli hazinelerden birisi cumhuriyettir. Cumhuriyet öyle bir hazinedir ki Türkiye toprakları üzerinde yaşayan her vatandaş, bu hazineden nasibini alır. Öyle bir servettir ki her vatandaş arasında eşit şekilde bölüştürülür. Hiç kimse, başkasından daha fazlasını veya daha azını alamaz. Bunun en büyük göstergesi ülkeyi yönetecek olan kişileri seçerken yaptığımız seçimlerdir.

Bilindiği gibi ülkenin en zirvesindeki kişi cumhurbaşkanıdır. Ancak ne güzeldir ki bir cumhurbaşkanı ile sıradan bir vatandaşın oyları birbirine eşittir, denktir. Zengin veya güçlü olan birisinin ülke yönetiminde daha etkili olması söz konusu değildir. Cumhuriyet, eşitliğin, özgürlüğün, halkçılığın ve milliyetçiliğin göstergesidir. Cumhuriyetin olduğu bir yerde eşitlik vardır, adalet vardır. Tüm bu güzellikler, Kurtuluş Savaşında mücadele eden Anadolu kadınının, yiğit Türk askerinin, Kürt gencinin veya Laz, Çerkez, Azeri vatandaşlarımızın en büyük hakkıdır. Uğruna kan dökülmüş bir cumhuriyet, bu uğurda mücadele eden herkesin hakkıdır.

Cumhuriyetin varlığını kutladığımız 29 Ekim Cumhuriyet bayramı herkese kutlu olsun. Cumhuriyeti korumak ve Atatürk'ün deyişiyle onu "ilelebet yaşatmak" hepimizin boynunun borcudur. cumhuriyet hepimizindir. Onu koruyacak olan da yine hepimiz olmalıyız.

